[image: image1.png]

Câmara Municipal de Caçapava

CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO  DE  EMENDA  A  LEI  ORGÂNICA Nº 02/2015

Autor: Prefeito Municipal Henrique Lourivaldo Rinco de Oliveira

                                             Altera dispositivos da Lei Orgânica do Município que especifica.

Art. 1º  Fica alterada a Lei Orgânica do Município de Caçapava, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 62 O Vice-Prefeito substituirá o Prefeito em caso de licença, férias ou impedimento e o sucederá no caso de vaga ocorrida após a diplomação.” (NR)

“Art. 65 O Prefeito e o Vice-Prefeito não poderão ausentar-se do Município ou afastar-se do cargo sem licença da Câmara Municipal, sob pena de perda do cargo, salvo em caso de férias ou por período não superior a 15 (quinze) dias.” (NR)

“Art. 66 ….....................

IV - em gozo de férias;

§ 1º. O Prefeito licenciado nos termos dos incisos II e IV deste artigo terá direito à remuneração.

§ 2º. O Prefeito gozará férias anuais de trinta dias, ficando a seu critério a época para usufruir do descanso.” (NR)

Art. 2º  Esta Emenda a Lei Orgânica do Município de Caçapava entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 20 de outubro de 2015.

Henrique Lourivaldo Rinco de Oliveira

Prefeito Municipal